\* Ursprünglich von HA *Sibillae* mit zwei *l* geschrieben (oder *Sibiliae*, je nach Interpretation); hier von B-KAROLUS als *Sibillae* mit einem *l* ohne *i* abgeschrieben, B-KAROLUS Fall q), S. 29.

\*\* Urspr. v. HA *illius Karoli*, von C zu *inquiunt illi, Karoli magni*; späterer Korr. fügt *us* hinzu. Fall C f) oben, S. 24.

<sup>1</sup> Dav 48, 41 f., Moral 51, 421 n., Man 61, 41, 77.

quod pollicitus es. Iccirco veni ad eum cum sexaginta de tuis simili-  
 350 liter pacifice, et loquere ei!“ Tunc armavit se Aigolandus, et dixit  
 eis ut redirent ad Karolum et dicerent ei ut expectaret eum.  
 Nondum putabat Aigolandus illum esse Karolum, qui sibi loque-  
 batur. Karolus vero illum tunc cognovit, et exploravit urbem, qua  
 parte erat ad capiendum fragilior, et vidit reges qui erant in ea,  
 355 et rediit ad LX milites quos retro reliquerat, cum quibus rediit  
 usque ad duo milia. Aigolandus quidem cicius insecutus est illos  
 cum septem milibus militum, volens perimere Karolum sed ipsi  
 animadvertentes, fugere coeperunt. Deinde Karolus rediens in  
 Gallia, coadunatis sibi exercitibus multis, venit ad urbem Agenni,  
 360 et obsedit eam, et sedit [fo. 7r] circa eam VI mensium spacio.  
 Septimo vero mense, aptatis iuxta murum petrariis et mangarellis  
 et troiis et multonis ceterisque artificibus ad capiendum, et castellis  
 ligneis a KAROLO, nocte quadam Aigolandus cum regibus et  
 maioribus suis per latrinas et foramina fraudulenter exivit, et  
 365 fluvium Garonam, qui est iuxta urbem, transmeantes, a KAROLI  
 manibus evasit. Die vero sequenti Karolus urbem cum magno  
 triumpho intravit. Tunc quidam ex Sarracenis gladio occisi sunt,  
 quidam per Garonam cum magno impetu evaserunt. Decem tamen  
 milia Sarracenorum gladio perempti sunt.<sup>1</sup>

370

## Capitulum X.

## [DE URBE SANCTONICA UBI ASTAE FLORUERUNT]

Inde Aigolandus venit Sanctonas, quae tunc Sarracenorum  
 imperiis subiacebat, et ibi cum suis commoratus est. Karolus vero  
 subsecutus est illum et mandavit illi ut redderet urbem. Ipse vero  
 375 noluit reddere, sed exilivit ad bellum contra eum tali convenientia,  
 ut illius esset urbs qui vinceret alium. Sero vero ante diem belli,  
 castris et aciebus et turmis praeparatis, in pratis scilicet quae sunt  
 inter castrum, quod dicitur Talaburgus, et urbem iuxta fluvium  
 nomine Charanta, infixerunt Christiani quidam hastas suas er-  
 380 tas in terra coram castris. Crastina vero die hastas suas scorticibus  
 et frondibus decoratas invenerunt, hii scilicet, qui in bello prae-